БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

« '7?? » 2оАА. №

О разработке документации по планировке
территории в границах ул. Ст. Разина-
ул. Республиканская-пер. Республиканский
в г. Алексеевка

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об обтттих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ч. 1 ст. 46 Градостроительного кодекса РФ,
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112
«Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории,
подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления,
принятия решения об утверждении документации по планировке территории,
внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или
ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не
подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта
планировки территории в отношении территорий исторических поселений
федерального и регионального значения», Законом Белгородской области от 21
декабря 2017 года №223 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере
градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и
органами государственной власти Белгородской области», на основании
заявления Кучмистого Р.М., Самотина Д.С., администрация Алексеевского
муниципального округа постановляет:

1. Рекомендовать Кучмистому Р.М., Самотину Д.С., в течение 6
месяцев с момента размещения настоящего постановления на официальном

2

сайте органов местного самоуправления Алексеевского муниципального округа
в сети «Интернет»:

1.1. Обеспечить разработку документации по планировке территории в
составе проекта планировки и проекта межевания территории, в границах
ул. Ст. Разина- ул.Республиканская-пер. Республиканский в г. Алексеевка
(далее - Проект).

1.2. По окончании разработки представить в администрацию
Алексеевского муниципального округа согласованный в соответствии с
требованиями действующего законодательства Проект для проведения
процедур, предусмотренных действующим законодательством.

1.3. Представить в администрацию Алексеевского муниципального
округа необходимые материалы для проведения общественных обсуждений по
проекту документации по планировке территории.

2. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа (Штень
М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте органов местного самоуправления Алексеевского муниципального округа
в сети «Интернет» в течение трех дней с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского муниципального округа по строительству
и транспорту Писклова Д.М.

iiv.n Id Пд.

С.В. Халеева
Глава администрации Але

муниципального ок